Neque vero miramur in priores Editiones Romanis typis factas operarum incuria hujusmodi menda irrepisse. Sed Gussanvillæam eadem retinuisse, licet hærens et luxatus omnino sensus corruptelæ certum foret argumentum, cui ex Paterii Mss., aut etiam ex ipsa sancti Gregorii lectione mederi facillimum, id sane non parum stuporis nobis movet.

Nec tamen ita oscitanter vulgari debuit antiquissimus hic scriptor, ex cujus excerptionibus magis ac magis illustrari potest noster Gregorius, genuina opera dignoscuntur, confirmanturque optimæ lectiones, aut plurimæ variantes haud spernendæ suppeditantur.

X. Nihilominus observandum est non omnia quæ apud Paterium aliter leguntur, quam in locis operum sancti Gregorii assignatis, pro variis et diversis lectionibus habenda esse. Placuit enim aliquando discipulo magistri sententias tantisper mutare. Sic cap. 37 in Genesim legimus apud Paterium : *Cum Apostolus dicat : regne qui plantat est aliquid, etc.* At cap. 28 in Job, num. 43, unde Paterius prolatam sententiam deprompsit, habes : *Cum Veritas dicat : Quis conclusit ostium mare, etc.*, quæ sunt similia. Sæpe etiam inverso ordine Gregorianas profert sententias, et dissitas conjungit; unde ut eas in sancti Gregorii operibus inveiremus, multum a nobis laboratum est et sudatum, maxime cum in assignandis locis ex quibus excerptæ sunt sæpe fallant mss. Codices, excusi sæpissime. Paucissima tamen sunt quorum verum fontem non indicaverimus.

Plurima in Vulgatis capita nobis occurrerunt, quæ Mss. non exhibent. Ea tamen rejicienda non duximus, sed de Mss. silentio monere satis nobis fuit, maxime cum apud Gregorium contextus laudatos exstare comperit foret.

XI. Quandoquidem Paterio ita restituto judicavimus attexendam tertiam operis Alulfi partem in novum Testamentum, quæ sæpe sub nomine Paterii fuit vulgata, operæ pretium est admonere, hac in collectione liberius adhuc quam in Pateriana, Gregorii sententias immutatas esse ac interpolatas, adeo ut sæpius excerptor solum sensum retinuerit, de verbis minime curans.

Floruit Alulfus initio sæculi XII. De ipso hæc habet Herimannus in Historia restaurationis monasterii sancti Martini Tornacensis tomo XII Spicilegii, num. 38, pag. 395 et seq. *Is primum clericus, deinde monachus, in præfato monasterio armarii seu cantoris officium 47 annis tenuit; omnesque libros beati Gregorii sæpius relegens, imitatus Paterium, universas tam veteris quam novi Testamenti sententias ab eo expositas excerptens, tres exinde codices composuit, et quartum de valde utilibus sententiis superaddidit, eisque Gregorialis nomen indidit.*